АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района
«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
г. Жуков

от ч£/» 2021 №

О внесении изменений в Постановление
администрации МР «Жуковский район»
от 18Л2.2019 №1039 «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие
рынка труда в Жуковском районе» (в
ред. Постановления от 03.02.2021 № 83)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании
Решения Районного Собрания МО «Жуковский район» от 22.12.2020 N61 "О бюджете
муниципального образования «Жуковский район» на 2021 год и на плановый период 2022
и 2023 годов» , руководствуясь Постановлением администрации МР «Жуковский район»
от 30.10.2019 №897 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке,
формировании и реализации муниципальных программ Муниципального района
«Жуковский район» и Порядка проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ Муниципального района «Жуковский район», Администрация
МР «Жуковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление администрации МР «Жуковский район»
от 18.12.2019 №1039 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие рынка труда
в Жуковском районе» (в ред. Постановления от 03.02.2021 г. № 83) изменения согласно
Приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы администрации МР "Жуковский район" по экономике, инвестициям и
управлению муниципальным имуществом.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации V|i^|

Приложение
к Постановлению администрации

МР «Жуковский район»
от<?^^> 2021г. №

1. Таблицу «Сведения о показателях подпрограммы и их значения» раздела 2 «Цели, задачи и
показатели достижения целей и решения задач» подраздела 2.2 «Показатели достижения целей
и решения задач подпрограммы» подпрограммы «Улучшение условий и охраны труда в
организациях Жуковского района» муниципальной программы «Развитие рынка труда в
Жуковском районе» изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование индикатора
(показателя)

Ед. Значения по годам
изм.

Годы реализации

2020 2021 2022 2023 2024

Подпрограмма "Улучшение условий и охраны труда в организациях на территории Калужской
области"

1 Численность пострадавших
от несчастных случаев на
производстве с утратой
трудоспособности на 1
рабочий день и более и со
смертельным исходом в
расчете на 1 ООО работающих

ед. 0,70 0,65 0.60 0,55 0.50

2 Удельный вес работников,
занятых на работах с
вредными и (или) опасными
условиями труда, в общей
численности занятых в
экономике Жуковского
района

% 7.6 9.5 9,5 9,4 9.3

3 Удельный вес числа
работников, прошедших
обучение по охране труда в
аккредитованных
организациях, в общем числе
работников организаций
Жуковского района,
подлежащих обучению по
охране труда

% 76 80 85 90 92

4 Прирост числа организаций
Жуковского района,
участвующих в месячнике
безопасности труда, не менее

% 2,9 1 1,1 1.2 1,3